

Universidad Nacional de Salta



Facultad de Ciencias Económicas, Jurídicas y Sociales

"2021-AÑO HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN"

Salta, 28 de septiembre 2021

Expte. Nº 7023/18 - 6553/10

Res. CD -ECO Nº 310/2021

VISTO:

Las presentes actuaciones, en particular la Res. DECECO Nº 704/21 emitida Ad Referéndum del Consejo Directivo oportunamente, mediante la cual se le otorga a la Prof. Elda Betina Figueroa un incremento temporario de dedicación, de Simple a Semiexclusiva, en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos de la asignatura "Matemática I" de las carreras de Contador Público Nacional, Licenciatura en Administración y Licenciatura en Economía, Sede Salta, desde el 08/04/21 hasta el otorgamiento definitivo del mencionado incremento, o hasta nueva disposición, lo que suceda primero, derogándose los Artículos 2º, 3º y 4º de la Res. CD ECO Nº 189/21 y aprobando el Pan de Trabajo presentado por la citada docente, y;

CONSIDERANDO:

Que el mencionado incremento es avalado por el Director del Departamento de Matemáticas de esta Facultad, Cr. Dante Quiroga.

Que el informe de evaluación externa de la CONEAU, en el marco del proceso de Acreditación de la carrera de Contador Público Nacional, requiere mejorar la relación docente – alumno y su rendimiento académico, para lo cual se resuelve por medio del Plan de Mejoras con el incremento de dedicación de Jefes de Trabajos Prácticos de Simple a Semiexclusiva del primer año de la carrera de Contador Público Nacional, Sede Salta.

Lo resuelto por Consejo Directivo en Reunión Ordinaria Nº 12/21 de fecha 28.09.21, celebrada virtualmente.

POR ELLO:

En uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS, JURÍDICAS Y SOCIALES RESUELVE:

Artículo 1º.-Ratificar la Res. DECECO Nº 704/21 en todos sus términos.

Artículo 2º.- Hágase saber a los interesados y Departamento de Personal (DGAyE), Publíquese, regístrese

y archívese. Aig/Vvj

> Cra, María Rosa Panza de Miller Secretaria de As. Académicos Fac. Cs. Econ. Jur. y Soc. - UNSa.

Mg. MIGUEL MARTIN NINA

Fac. de Gs. Econ. Jur. y Soc. UNS